Data da assinatura: 26/12/2025.
Partes: PCRJ/SME e VITEC TECNOLOGIA EM PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA.
Objeto: Aquisição de GABINETES DE RECARGA, item 01.
Prazo: 30/12/2025 a 29/12/2028
Valor: R$ 1.536.513,00 (um milhão quinhentos e trinta e seis mil, quinhentos e treze reais).
Programas de Trabalho: 10.1601.12.368. 0381. 2791
Natureza da Despesa: 449052.
Notas de Empenho: 2025NE005643
Fundamento: Art. 28, inciso I c/c art. 82 da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Rio nº 51.078/2022.

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE

[...]

Prestação de serviços de procedimentos com finalidade diagnóstica em ecocardiografia pediátrica e 
neonatal, quanto a prorrogação do serviço no CTI PEDIÁTRICO HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR, por 
mais 12 (doze) meses a contar de 01/12/2025 à 30/11/2026.
Valor: R$ 156.792,00 (cento e cinquenta e seis mil e setecentos e noventa e dois reais)
Programa de Trabalho: 20.1851.10.302.0306.4011
Natureza da Despesa: 339039
Nota de Empenho nº: 2025NE002335
Fundamento: Artigo 71 da Lei nº 13.303/2016 c/c o artigo 82, inciso III do Decreto Municipal nº 44.698/2018 e 
suas alterações.

MULTIRIO - EMPRESA MUNICIPAL DE MULTIMEIOS LTDA.

[...]

MULTIRIO - Empresa Municipal de Multimeios Ltda. e RIO SHOP SERVIÇOS LTDA
Objeto: Prestação de serviço de apoio operacional para atividade de copa com 01 (um) posto de copeira e para 
atividade de recepção com 01 (um) posto de recepcionista
Prazo: 02/01/2026 a 31/12/2026
Valor: R$ 101.437,40 (cento e um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos).
Nota de Empenho: Notas de Empenho nº 2025NE000242, no valor de R$ 100,00, e 2025NE000243, no valor 
de R$ 156,59
Programa de Trabalho: 10.1651.12.361. 0381. 4161
Natureza de Despesa 339037
Fonte 117
Fundamento: Art. 32, inciso IV da Lei Federal 13.303/2016

[...]

pagas pelo Fundo Especial de Previdência do MRJ - FUNPREVI, nos termos do Decreto n° 35.280 e dos servi-
dores de Sociedade de Economia Mista e Empresas Públicas, nos termos do Decreto nº 41.202; c) retificação 
da Cláusula Quarta parágrafo sétimo, para estabelecer que o número máximo de parcelas da modalidade de 
empréstimo consignado será de 144 (cento e quarenta e quatro) meses, nos termos artigo 1º do Decreto nº 
47.536; d) retificação da Cláusula Quinta, alíneas “e” e “f”, para adequar ao limite máximo da taxa de juros, nos 
termos do Decreto Nº 51.108.
Prazo: 05/12/2025 a 03/12/2027
Fundamento: art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

razão da obrigatoriedade do pagamento da assistência financeira complementar da União Federal destinada 
ao cumprimento do novo Piso Salarial da categoria profissional de Enfermagem no âmbito da Maternidade Ma-
riska Ribeiro; II - Incluir o Anexo do Cronograma de Assistência Financeira Complementar da União, no valor 
de R$ 261.608,82 (duzentos e sessenta e um mil seiscentos e oito reais e oitenta e dois centavos) no período 
de janeiro a março de 2026.
Prazo: 01/01/2026 à 12/03/2026
Valor: R$ 261.608,82
Programa de Trabalho: 20.10.302.0306.2151
Natureza da Despesa: 3.3.50.85
Fundamento: Lei Federal n° 14.434, de 2022, nas Emendas Constitucionais n° 124 e 127, de 2022, na Portaria